

**Reconstructia spatiului
balconului inchis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafata 120mp pentru
elaborarea sectiei deanestezie si
terapie intensiva a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALESTI"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09/22-1-2-8
Retele de tensiuni slabe

Valoarea de deviz 13 074,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	8,31 8,31	49,89 49,89
		<i>Total</i>	Lei			49,89
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			11,97
		<i>Total</i>				61,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			2,48
		<i>Total</i>				64,34
		<i>Beneficiul</i>	2 %			1,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				65,63 49,89
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Reteaua de comunicare				
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date RJ-45	buc	4,00	55,77 55,43	223,07 221,72
3		Priza de date RJ-45	buc	4,00	125,00 0,00	500,00 0,00
4		Крепежный материал	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(25*16)	100 m	1,40	1 452,83 903,11	2 033,96 1 264,36
6	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,05	1 153,34 642,99	3 517,70 1 961,11
7		Cablu UTP 5e, Cu	m	305,00	5,00 0,00	1 525,00 0,00
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	2,00	55,46 55,43	110,92 110,86
9		Priza telefonica Rj-11	buc	2,00	115,00 0,00	230,00 0,00
10		разъем комуникационный RJ11	buc	3,00	3,00 0,00	9,00 0,00
11		разъем комуникационный RJ45	buc	5,00	4,50 0,00	22,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 202,15
		Total Reteaua de comunicare Inclusiv salariu				8 202,15 3 558,05
		<i>Total</i>	Lei			8 202,15
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			853,93
		<i>Transport</i>	5 %			138,13
		<i>Total</i>				9 194,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			1 423,22
		<i>Total</i>				10 617,43
		<i>Beneficiul</i>	2 %			212,34
		Total Lucrari de montare				10 829,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 558,05

		Total	Lei	10 895,40
		TVA	20 %	2 179,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		13 074,48
				3 607,94

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția spațiului
balconului închis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafața 120mp pentru
elaborarea secției de anestezie și
terapie intensivă a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALEȘTI"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 09/22-1-2-8
Rețele de tensiuni slabe**

Valoarea de deviz 13 074,48 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09/22-1-2-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	64,19	55,43	3 558,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,43	6,65
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	55,43	43,24

		Total manopera				3 607,94
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,40	65,00	91,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	280,00	0,60	168,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	28 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,01	75,00	0,75
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	75 000,00	0,00
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,01	15,00	0,15
9.	110-0333-1	Canale din masa plastica 25*16mm	m	0,00	12,50	0,00
10.	1354345	Крепежный материал	buc	2,00	15,00	30,00
11.	354345	Priza de date RJ-45	buc	4,00	125,00	500,00
12.	354345	Cablu UTP 5e, Cu	m	305,00	5,00	1 525,00
13.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,07	3,00	0,21
14.	5	Masa utilajului	t	0,00	0,00	0,00
15.	5009031	Scoabe	10 buc	5,49	1,00	5,49
16.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	350,00	21,00
17.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,30	125,00	37,50
18.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	1 400,00	98,00
19.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,80	30,00	24,00
20.	5433223	разъем коммуникационный RJ45	buc	5,00	4,50	22,50
21.	543512	разъем коммуникационный RJ11	buc	3,00	3,00	9,00
22.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,00	45,00	0,00
23.	545435	Priza telefonica Rj-11	buc	2,00	115,00	230,00
		Total materiale de construcții				2 762,60

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,64	400,00	256,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,39	45,00	377,55
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,39	65,00	545,35
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,51	25,00	212,75
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,51	35,00	297,85
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,64	300,00	192,00
		Total utilaje de construcții				1 881,50

Total	Lei	10 895,40
TVA	20 %	2 179,08

Total deviz:

13 074,48

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția spațiului balconului închis a etajului 2 din blocul curative central pe suprafața 120mp pentru elaborarea secției deanestezie și terapie intensivă a IMSP "SPITALUL RAIONAL FALEȘTI"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	55,43	1,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	55,43	7,21
		<i>Total</i>	Lei			49,89
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reteaua de comunicare				
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date RJ-45	buc			55,77
						55,43
	1	Muncitor	h-om	1,00	55,43	55,43
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,002	75,00	0,19
	1012073	Ate aspre	kg	0,002	15,00	0,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,012	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,002	30,00	0,08
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	45,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			223,07
3		Priza de date RJ-45	buc			125,00
						0,00
	354345	Priza de date RJ-45	buc	1,00	125,00	125,00
		<i>Total</i>	Lei			500,00
4		Крепежный материал	buc			15,00
						0,00
	1354345	Крепежный материал	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			30,00
5	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(25*16)	100 m			1 452,83
						903,11
	1	Muncitor	h-om	16,29	55,43	903,11

1	2	3	4	5	6	7
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,00	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00	0,60	120,00
	110-0333-1	Canale din masa plastica 25*16mm	m	0,00	12,50	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,08	25,00	151,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,08	35,00	212,75
		<i>Total</i>	Lei			2 033,96
6	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 153,34 642,99
	1	Muncitor	h-om	11,60	55,43	642,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	65 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	75 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	1,00	1,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	350,00	6,89
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	125,00	12,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1 400,00	32,13
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,26	30,00	7,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	400,00	83,93
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	45,00	123,79
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	65,00	178,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	300,00	62,95
		<i>Total</i>	Lei			3 517,70
7		Cablu UTP 5e, Cu	m			5,00 0,00
	354345	Cablu UTP 5e, Cu	m	1,00	5,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			1 525,00
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			55,46 55,43
	1	Muncitor	h-om	1,00	55,43	55,43
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,002	75,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,002	15,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,012	3,00	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,002	30,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	45,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			110,92
9		Priza telefonica Rj-11	buc			115,00 0,00
	545435	Priza telefonica Rj-11	buc	1,00	115,00	115,00
		<i>Total</i>	Lei			230,00
10		разъем коммуникационный RJ11	buc			3,00 0,00
	543512	разъем коммуникационный RJ11	buc	1,00	3,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			9,00
11		разъем коммуникационный RJ45	buc			4,50 0,00
	5433223	разъем коммуникационный RJ45	buc	1,00	4,50	4,50
		<i>Total</i>	Lei			22,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.